Совет Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

Сорок восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 11.02.2009
	№ 1

	село Екатериновка

Об установлении прейскуранта гарантированного перечня услуг
по погребению, оказываемых на территории Екатериновского
сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года                      № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского  района  р е ш и л:

1. Установить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района И.И.Даценко.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.
Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко
Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

от 11.02.2009  № 1

ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	№ п/п
	Наименование затрат
	Цена, руб.

	1

	Оформление документов, необходимых для погребения
	81,00

	2

	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1

	Гроб стандартный, строганный, из материала 25-32 мм, оббитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой и стружки
	1633,00

	2.2

	Инвентарная табличка металлическая с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	76,00

	2.3

	Доставка гроба и похоронных принадлежностей  по адресу, указанному заказчиком
	356,00

	3

	Перевозка тела (останков) умершего  к месту захоронения
	483,00

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	575,00

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1368,00

	6

	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	3204,00

	6.2
	при рытье могилы вручную
	3997,00

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                             И.И.Даценко

Приложение № 1

Калькуляции стоимости услуги по оформлению документов, необходимых для погребения

	№
	Наименование затрат
	Обоснование
	Расчет
	Сумма

	1
	Заработная плата приемщика
	3720 руб.- тарифная ставка рабочего первого разряда (Краевое тарифное соглашение в ЖКХ на 2008-2010 г.г.)

1,2 - коэффициент особенности работ (Краевое тарифное соглашение в ЖКХ на 2008-2010 г.г.);

1,36 - минимальный тарифный коэффициент для приемщиков заказов (Краевое тарифное соглашение в ЖКХ на 2008-2010 г.г.);

165,6-рабочих часов в месяц в 2009 году;

1,1 - чел./часа - оформление документов.
	Приемщик заказов:

3720*1,2*1,36/165,6*1,1=  40,33 руб.
	40,33

	2
	Начисление на заработную плату
	14,2 %

	5,73

	3
	Косвенные расходы
	60,0 %

	24,20

	4
	Себестоимость

	70,26

	5
	Рентабельность
	15%

	10,54

	6
	Итого стоимость:

	80,80

	7
	Отпускная стоимость услуги

	81,00

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                           И.И.Даценко